sunt, omnino tolluntur. Soli Ex-Ministri et Ex-Procuratores Generales semper et ubique, et Ex-Provincialis Minister durante immediato triennio, sed in sua Provincia, tantum, titulum et præcedentiam habere poterunt cum voce activa et passiva in Capitulis generali et propriæ Provinciæ, si de Ex-Generali et Ex-Procuratore, et in Capitulo Provinciali, si de Ex-Provinciali agatur. Nullus vero, etiamsi sit Ex-Generalis, locum aut vocem habere poterit in Congressibus definitorialibus, sive generalibus, sive provincialibus.

IX. — Fiant reformationes studiorum, et normæ Lectorum constituendorum, suppressis titulis officiorum quæ actu non exercentur.

X. — Constitutiones Ordinis reformatur infra sex menses juxta præscripta in præsentî decreto, idque per specialem Commissionem a S. Sede designandam, additis insuper necessariis aliis et opportunis modificationibus, tum ut plane respondeant hodiernis præscriptionibus canonicis, tum ut e medio tollantur abusus qui novissimis præsertim temporibus hinc inde irrepserunt, tum ut spiritus vere seraphicus in toto Ordine efficacius uberiusque vigeat novaque semper incrementa suscipiat. — Hæc tamen Constitutionum reformatio non importat substan-

sont absolument supprimés. Seuls les ex-Ministres et les ex-Procureurs généraux, partout et toujours, et l'ex-Ministre provincial, durant le triennat qui suit son remplacement et dans sa Province seulement, pourront avoir titre et préséance avec voix active et passive dans le Chapitre général et dans celui de leur propre Province, s'il s'agit de l'ex-Général et de l'ex-Procureur, et dans le Chapitre provincial, s'il s'agit de l'ex-Provincial. Mais personne, même s'il est ex-Général, ne pourra siéger ou avoir voix active aux Chapitres définitoriaux, soit généraux, soit provinciaux.

IX. — On devra réformer les études et établir des règles pour la nomination des Lecteurs en supprimant les titres des emplois qui ne sont pas exercés de fait.

X. — Les Constitutions de l'Ordre seront modifiées dans les six mois suivant les prescriptions du présent décret, et cela par une Commission à désigner par le Saint-Siège. On y ajoutera, en outre, les autres modifications nécessaires et opportunes, soit afin que ces Constitutions répondent pleinement aux prescriptions canoniques actuelles, soit afin que disparaissent les abus qui, surtout dans ces derniers temps, se sont glissés çà et là; soit aussi afin que le véritable esprit séraphique se développe plus efficacement et plus abondamment dans l'Ordre et reçoive toujours de nouveaux accroissements. Cette revision des Con-

tialem mutationem earumdem, sed novam tantummodo editionem cum suppressione, vel modificatione eorum quæ hisce Nostris præscriptionibus contradicunt, et cum emendationibus et additionibus opportunis et necessariis.

Nomina Moderatorum Curiae Generalitiae Ordinis Minorum, per has Nostras præscriptiones reformatæ, a Nobis electorum et constitutorum, in separato documento publicari mandamus. Circa Commissionem novæ Constitutionum editioni parandæ, cum novis Superioribus voluntatem Nostram communicandam curabimus. Denique ipsis Superioribus Generalibus, ad majus totius Ordinis bonum et incrementum, opportunas regiminis Normas dabimus.

Contrariis quibuscumque, etiam specialissima mentione dignis, minime obstantibus.

Datum Romæ, apud S. Petrum, die xxiii octobris anni MCMXI, Pontificatus Nostri anno nono.

PIUS PP. X.

stitutions n'en comporte pas toutefois une modification essentielle, mais seulement une édition nouvelle, avec la suppression ou correction des points contraires à Nos présentes prescriptions, et avec les changements et additions utiles et nécessaires.

Nous ordonnons de publier dans un autre document les noms de ceux que Nous avons élus et constitués supérieurs de la Curie générale de l'Ordre des Frères Mineurs, réformée par nos présentes prescriptions. Pour ce qui concerne la Commission affectée à la préparation de la nouvelle édition des Constitutions, Nous y aviserons avec les nouveaux supérieurs en leur faisant part de Nos volontés. Enfin, en vue d'un plus grand bien et d'un plus grand développement, Nous donnerons aux Supérieurs généraux eux-mêmes d'opportunes règles de gouvernement.

Nonobstant toutes choses contraires, même dignes de mention très spéciale.

Donné à Rome, près Saint-Pierre, le 23 octobre 1911, la neuvième de Notre pontificat.

PIE X, PAPE.

CONSTITUTIO APOSTOLICA

de nova Psalterii in Breviario Romano dispositione.

Divino afflatu compositos Psalmos, quorum est in Sacris Litteris collectio, inde ab Ecclesiæ exordiis non modo mirifice valuisse constat ad fovendam fidelium pietatem, qui offerebant *hostiam laudis semper Deo, id est, fructum labiorum confitentium nomini ejus* (Hebr. XIII, 15); verum etiam ex more jam in vetere Lege recepto in ipsa sacra Liturgia divinoque Officio conspicuam habuisse partem. Hinc illa, quam dicit Basilius, nata *Ecclesiæ vox* (Homil. in Ps. I, n. 2), atque psalmodia, ejus *hymnodicæ filia*, ut a decessore Nostro Urbano VIII appellatur (Bulla *Divinam psalmodiam*), *quæ canitur assidue ante sedem Dei et Agni*, quæque homines in primis divino cultui addictos docet, ex Athanasii sententia, *qua ratione Deum laudare oporteat quibusque verbis decenter confiteantur* (Epist. ad Marcellinum, in interpret. Psalmor., n. 10). Pulchre ad rem Augustinus : *Ut bene ab homine*

CONSTITUTION APOSTOLIQUE

*sur la nouvelle disposition du Psautier
dans le Bréviaire romain.*

C'est sous l'inspiration divine qu'ont été composés les Psaumes recueillis dans les Saintes Ecritures; aussi, dès les origines de l'Eglise, voyons-nous qu'ils ont non seulement contribué merveilleusement à nourrir la piété des fidèles offrant *sans cesse à Dieu un sacrifice de louange, c'est-à-dire le fruit des lèvres qui célèbrent son nom* (Hebr. XIII, 15), mais que, en outre, conformément à un usage déjà admis sous l'ancienne loi, ils ont eu une place de choix dans la sainte Liturgie elle-même et dans l'Office divin.

De là est née la *voix de l'Eglise* (Homil. in Ps. I, n. 2) dont parle saint Basile, et la psalmodie, *fille de cette hymnodie*, comme l'appelle Notre prédécesseur Urbain VIII (Bulle *Divinam psalmodiam*), *qui est chantée sans interruption devant le trône de Dieu et de l'Agneau* et qui, selon la pensée de saint Athanase, indique aux hommes, surtout à ceux qui sont voués au culte divin, *comment il faut louer Dieu et en quels termes ils le glorifieront dignement* (Epist. ad Marcellinum in interpret. Psalmor., n. 10). Sur quoi saint Augustin fait cette belle

laudetur Deus, laudavit se ipse Deus; et quia dignatus est laudare se, ideo invenit homo quemadmodum laudet eum (In Psalm. CXLIV, n. 1).

Accedit quod in Psalmis mirabilis quædam vis inest ad excitanda in animis omnium studia virtutum. Etsi enim *omnis nostra Scriptura, cum vetus tum nova, divinitus inspirata utilisque ad doctrinam est, ut scriptum habetur;... at Psalmorum liber, quasi paradisi omnium reliquorum (librorum fructus) in se continens, cantus edit, et proprios insuper cum ipsis inter psallendum exhibet. Hæc iterum Athanasius (Epist. ad Marcell. cit., n. 2), qui recte ibidem addit: Mihi quidem videtur, psallenti Psalmos esse instar speculi, ut et seipsum et proprii animi motus in ipsis contempletur, atque ita affectus eos recitet (Op. cit., n. 12). Itaque Augustinus in Confessionibus: Quantum, inquit, flevi in hymnis et canticis tuis suave sonantis Ecclesiæ tuæ vocibus commotus acriter! Voces illæ influebant auribus meis et eliquabatur veritas in cor meum et exæstuabat inde affectus pietatis et currebant lacrimæ et bene mihi erat cum eis (Lib. IX, cap. vi). Etenim, quem non moveant frequentes illi Psalmorum loci, in quibus de immensa majestate*

remarque : *Pour être loué dignement par l'homme, Dieu s'est loué lui-même, et c'est dans cette louange due à la condescendance divine que l'homme a trouvé la manière de le louer (In Ps. CXLIV, n. 1).*